РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская  область

Думиничский район

Администрация городского поселения

«ПОСЕЛОК  ДУМННИЧИ»

П О СТ А Н О В Л Е Н И Е

п.Думиничи

«25» октября 2018г.                                                                                                                                    №  99
О внесении изменений в муниципальную программу  

«Сохранение и развитие культуры на территории

городского поселения «Поселок Думиничи»  на  2017-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  на основании Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского поселения «Поселок Думиничи», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения «Поселок Думиничи», утвержденных постановлением администрации городского поселения «Поселок Думиничи» от 09.10.2013г. № 65, Уставом городского поселения «Поселок Думиничи», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры на территории городского поселения «Поселок Думиничи»  на  2017-2020 годы», утвержденную постановлением  администрации   городского поселения  «Поселок  Думиничи»  от  30.11.2016г. № 142 (в редакции постановлений от 17.11.2017 № 136, 04.12.2017 № 156, 27.12.2017г. № 178) (далее – Программа):
1.1. Пункт 7 паспорта Программы изложить в новой редакции:

	7. Объемы финансирования муниципальной программы  за счет всех источников финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет:  7965,639тыс.руб.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
2017г.-  1381,820тыс.руб.;

2018г.- 3126,793тыс.руб.;


2019г.- 1728,513тыс.руб.;

2020г. -1728,513тыс.руб.

Источником финансирования Программы является  бюджет городского поселения «Поселок Думиничи»



1.2.  Раздел 6  Программы изложить в новой редакции:

Раздел 6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Общий объём расходов бюджета городского поселения «Поселок Думиничи», предусмотренный на реализацию мероприятий, включённых в настоящую муниципальную программу, на период с 2017 года по 2020 год составил   7965,639тыс.руб.
 В данном разделе приводится информация  об объёмах финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы и их обоснование в рамках основных мероприятий подпрограммы.

6.1. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы

	Наименование показателя
	Всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам

	
	
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего:
	7965,639
	1381,820
	3126,793
	1728,513
	1728,513

	В том числе:
	
	
	
	
	

	по подпрограммам:
	
	
	
	
	

	Развитие библиотечного дела в городском поселении «Поселок Думиничи»


	948,662
	217,766
	252,896
	239,0
	239,0

	«Создание условий  для развития  различных форм культурно-досуговой деятельности  и любительского творчества в городском поселении «Поселок Думиничи»
	7016,977
	1164,054
	2873,897
	1489,513
	1489,513

	По источникам финансирования:
	
	
	
	
	

	Средства местного бюджета
	7916,17
	1381,820
	3077,324
	1728,513
	1728,513

	Средства областного бюджета
	49,469
	
	49,469
	
	


6.2. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателей 
	Значения по годам реализации программы:

	
	
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в городском поселении «Поселок Думиничи»

 на 2017-2020 годы»

	 I 
	Обеспечение функционирования общественных библиотек
	
	
	
	

	 1 
	Процессные              
	
	
	
	

	1.1
	Действующие расходные   обязательства           
	
	
	
	

	
	Количество читателей (чел.)
	
	
	
	

	
	Общее количество, итого 
	375
	390
	405
	410

	
	Объем финансовых  ресурсов, итого (тыс.руб.)     
	217,766
	252,896
	239,0
	239,0

	
	В том числе:            
	
	
	
	

	
	- средства местного   бюджета  (тыс.руб.)           
	217,766
	239,0
	239,0
	239,0

	
	- средства областного бюджета (тыс.руб.)
	
	13,896
	
	

	Подпрограмма «Создание условий  для развития  различных форм культурно-досуговой деятельности  и любительского творчества в городском поселении «Поселок Думиничи»

	 II 
	Обеспечение функционирования поселкового дома культуры
	
	
	
	

	 1 
	Процессные              
	
	
	
	

	1.1
	Действующие расходные   обязательства           
	
	
	
	

	
	Количество посетителей мероприятий, чел. 
	
	
	
	

	
	Общее количество, итого
	2555
	2560
	2565
	2570

	
	Объем финансовых   ресурсов (тыс.руб.), итого         
	1014,384
	2873,897
	1239,513
	1239,513

	
	В том числе:            
	
	
	
	

	
	- средства местного   бюджета   (тыс.руб.)              
	1014,384
	2838,324
	1239,513
	1239,513

	
	- средства областного бюджета (тыс.руб.)
	
	35,573
	
	

	 III
	Культурно-досуговая и массово-зрелищная деятельность       
	
	
	
	

	 1 
	Процессные              
	
	
	
	

	1.1
	Действующие расходные   обязательства           
	
	
	
	

	
	Количество проведенных  праздничных мероприятий (шт.)        
	
	
	
	

	
	Общее количество, итого 
	200
	200
	200
	200

	
	Объем финансовых  ресурсов, итого    (тыс.руб.)     
	149,67
	197,368
	250,0
	250,0

	
	В том числе:            
	
	
	
	

	
	- средства местного   бюджета      (тыс.руб.)           
	149,67
	197,368
	250,0
	250,0

	
	Итого
	1164,054
	1675,881
	1728,513
	1728,513


1.3. Пункт 8  паспорта подпрограммы «Развитие библиотечного дела в городском поселении «Поселок Думиничи» изложить в новой редакции:

	8. Объемы финансирования            
подпрограммы  за счет всех источников финансирования                 
	Объем финансирования (тыс. руб.)
Годы

Местный бюджет
Областной бюджет
2017

217,766

2018

239,0


13,896

2019

239,0

2020

239,0

всего

934,766

       13,896





1.4. Раздел 3 подпрограммы «Развитие библиотечного дела в городском поселении «Поселок Думиничи» изложить в новой редакции:
Раздел 3. Объём финансирования подпрограммы

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счёт средств бюджета городского поселения «Поселок Думиничи».

Объёмы финансирования из бюджета городского поселения уточняются после принятия и (или) внесения изменений в бюджет городского поселения «Поселок Думиничи» на очерёдной финансовый год и на плановый  период.

        В целом объём финансирования мероприятий подпрограммы  за счёт средств бюджета городского поселения составит 934,766тыс.руб.
5.1. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной подпрограммы

	Наименование показателя
	Всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам

	
	
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО:
	948,662
	217,766
	252,896
	239,0
	239,0

	В том числе:
	
	
	
	
	

	Средства бюджета городского поселения
	934,766
	217,766
	239,0
	239,0
	239,0

	Средства областного бюджета
	13,896
	
	13,896
	
	


1.5. Раздел 5 подпрограммы «Создание условий для развития различных форм культурно-досуговой деятельности и любительского творчества в городском поселении «Поселок Думиничи» изложить в новой редакции:

Раздел 5. Перечень программных мероприятий подпрограммы

"Развитие библиотечного дела в городском поселении

  «Поселок Думиничи» на 2017-2020 годы»
	N 
п/п
	Наименование
мероприятия 
	 Сроки   
реализации
	Участник  
программы
	Источники   
финансирова-ния
	  Сумма  
расходов
  всего  (тыс. руб.)  
	В том числе по годам реализации муниципальной программы      

	
	
	
	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.Организационно-правовое обеспечение программы

	1.1.
	Разработка программ и  положений по проведению   конкурсов, фестивалей, праздников                
	Ежегодно по  

годовому     

плану        
	библиотека
	Без финансирования
	
	
	
	
	


	1.2.
	Обобщение опыта работы по развитию детского   художественного творчества и поддержке молодых   дарований                 
	Ежегодно     
	библиотека
	Без финансирования
	
	
	
	
	

	1.3.
	Развитие профессионального

и творческого потенциала  работников библиотеки      
	Ежегодно
	библиотека
	Без финансирования
	
	
	
	
	

	2.Культурно-досуговая и массово-зрелищная деятельность

	2.1.
	Проведение мероприятий,  посвященных               

профессиональным и праздничным датам         
	Ежегодно     
	библиотека
	Без финансирования
	
	
	
	
	

	2.2.
	Проведение смотров, конкурсов, праздничных концертов
	Ежегодно
	библиотека
	Без финансирования
	
	
	
	
	

	2.3.
	Привлечение    несовершеннолетних,       

состоящих на учете в КПДН и ЗП, к занятиям в кружках
	Постоянно    
	ПДК, библиотека
	Без финансирования
	
	
	
	
	

	2.4.
	Организация занятий клубов по интересам и кружков
	Постоянно
	библиотека
	Без финансирования
	
	
	
	
	

	3.Пропаганда развития культуры

	3.1.
	Информирование населения о

проведенных мероприятиях  
	Постоянно    
	библиотека
	Без финансирования
	
	
	
	
	

	3.2.
	Организация рекламы о     

проводимых мероприятиях 
	Постоянно    
	библиотека 
	Без финансирования
	
	
	
	
	

	4.Обеспечение функционирования общественных библиотек

	4.1.
	Обеспечение функционирования общедоступных библиотек
	ежемесячно
	Администрация ГП «Поселок Думиничи»
	Местный бюджет
Областной бюджет
	934,766
13,896
	217,766
	239,0
13,896
	239,0
	239,0

	
	Итого
	
	
	
	948,662
	217,766
	252,896
	239,0
	239,0


1.6. Пункт 8  паспорта подпрограммы «Создание условий для развития различных форм культурно-досуговой деятельности и любительского творчества в городском поселении «Поселок Думиничи» изложить в новой редакции:

	8. Объемы финансирования            
подпрограммы за счет средств        
местного бюджета                  
	Бюджет  городского поселения «Поселок Думиничи»

Годы

Объем финансирования (тыс. руб.)

2017

1164,054

2018

2873,897
2019

1489,513

2020

1489,513

всего

7016,977



1.7. Раздел 3 подпрограммы «Создание условий для развития различных форм культурно-досуговой деятельности и любительского творчества в городском поселении «Поселок Думиничи» изложить в новой редакции:

3. Объем финансирования подпрограммы

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счёт средств бюджета городского поселения «Поселок Думиничи».

Объёмы финансирования из бюджета городского поселения уточняются после принятия и (или) внесения изменений в бюджет городского «Поселок Думиничи » на очерёдной финансовый год и на плановый  период.

 В целом объём финансирования мероприятий подпрограммы  за счёт средств бюджета городского поселения составит  6981,404тыс.руб.

5.1. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальных программ

	Наименование показателя
	Всего (тыс.руб.)
	В том числе погодам

	
	
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО:
	7016,977
	1164,054
	2873,897
	1489,513
	1489,513

	В том числе:
	
	
	
	
	

	Средства бюджета городского поселения
	6981,404
	1164,054
	2838,324
	1489,513
	1489,513

	Средства областного  бюджета
	35,573
	
	35,573
	
	


1.8. Раздел 5 подпрограммы «Создание условий для развития различных форм культурно-досуговой деятельности и любительского творчества в городском поселении «Поселок Думиничи» изложить в новой редакции:

Раздел 5. Перечень программных мероприятий подпрограммы

«Создание условий  для развития  различных форм культурно-досуговой деятельности  и любительского творчества в городском поселении 

«Поселок Думиничи»

	N 
п/п
	Наименование
мероприятия 
	 Сроки   
реализации
	Участник  
программы
	Источники   
финансирования
	  Сумма  
расходов  всего  (тыс. руб.)  
	В том числе по годам реализации муниципальной программы      

	
	
	
	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Организационно-правовое обеспечение подпрограммы

	1.1.
	Разработка программ и  положений по проведению   конкурсов, фестивалей,    

праздников                
	Ежегодно по  

годовому     

плану        
	Поселковый дом культуры 
	Без финансирования
	
	
	
	
	

	1.2.
	Обобщение опыта работы по 

развитию детского   художественного творчества и поддержке молодых   дарований                 
	Ежегодно     
	Поселковый дом культуры
	Без финансирования
	
	
	
	
	

	1.3.
	Развитие профессионального

и творческого потенциала  

работников культуры       
	Ежегодно
	Поселковый дом культуры
	Без финансирования
	
	
	
	
	

	2. Культурно-досуговая и массово-зрелищная деятельность

	2.1.
	Проведение мероприятий,  посвященных               

профессиональным и праздничным датам         
	Ежегодно     
	Поселковый дом культуры
	Местный бюджет
	847,038
	149,67
	197,368
	250,0
	250,0

	2.2.
	Привлечение    несовершеннолетних, состоящих на учете в КПДН и ЗП, к занятиям в кружках
	Постоянно    
	Поселковый дом культуры
	Без финансирования
	
	
	
	
	

	2.3.
	Организация занятий клубов по интересам и кружков
	Постоянно
	Поселковый дом культуры
	Без финансирования
	
	
	
	
	

	2.4.
	Устройство детских комплексов и игровых площадок
	
	Поселковый дом культуры
	Местный бюджет

	1401,443
	
	1401,443
	
	

	3. Пропаганда развития культуры

	3.1.
	Информирование населения о

проведенных мероприятиях  
	Постоянно    
	Поселковый дом культуры
	Без финансирования
	
	
	
	
	

	3.2.
	Организация рекламы о     

проводимых мероприятиях в 

сфере культуры            
	Постоянно
	Поселковый дом культуры
	Без финансирования
	
	
	
	
	

	4. Обеспечение функционирования поселкового дома культуры

	4.1.
	Обеспечение функционирования Дома культуры
	Ежемесячно
	Администрация городского поселения
	Местный бюджет
Областной бюджет
	4732,923

35,573
	1014,384
	1239,513
35,573
	1239,513
	1239,513

	
	Итого
	
	
	
	7016,977
	1164,054
	2873,897
	1489,513
	1489,513


1.9. Приложение к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры на территории городского поселения «Поселок Думиничи» на 2017-2020 годы» изложить в новой редакции в соответствии с Приложением  к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  администрации 

городского  поселения  «Поселок  Думиничи»                                                                Г.В.Моисеев
Приложение 

к Программе "Развитие культуры на территории
 городского поселения  «Поселок Думиничи»
на 2017-2020 годы"
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОГРАММЫ 

«Развитие культуры на территории городского поселения  «Поселок Думиничи» на 2017-2020 годы"
	N 
п/п
	Наименование
мероприятия 
	 Сроки   
реализации
	Участник  
программы
	Источники   
финансирования
	  Сумма  
расходов,
  всего  
  (тыс.  
  руб.)  
	     В том числе по годам реализации муниципальной программы      

	
	
	
	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Организационно-правовое обеспечение программы
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	Разработка программ и  положений по проведению   конкурсов, фестивалей,    

праздников                
	Ежегодно по  

годовому     

плану        
	ПДК, библиотека
	Без финансирования
	
	
	
	
	

	1.2.
	Обобщение опыта работы по 

развитию детского   художественного творчества и поддержке молодых   дарований                 
	Ежегодно     
	ПДК, библиотека
	Без финансирования
	
	
	
	
	

	1.3.
	Развитие профессионального

и творческого потенциала  

работников культуры и библиотеки      
	Ежегодно
	ПДК, библиотека
	Без финансирования
	
	
	
	
	

	2
	Культурно-досуговая и массово-зрелищная деятельность
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.
	Проведение мероприятий,  посвященных               

профессиональным и праздничным датам         
	Ежегодно     
	ПДК, библиотека
	Местный бюджет
	847,038
	149,67
	197,368
	250,0
	250,0

	2.2.
	Привлечение    несовершеннолетних,       

состоящих на учете в КПДН и ЗП, к занятиям в кружках
	Постоянно    
	ПДК, библиотека
	Без финансирования
	
	
	
	
	

	2.3.
	Организация занятий клубов по интересам и кружков
	Постоянно
	ПДК, библиотека
	Без финансирования
	
	
	
	
	

	2.4.
	Устройство детских комплексов и игровых площадок
	
	Администрация городского поселения «Поселок Думиничи»
	Местный бюджет
	1401,443
	
	1401,443
	
	

	3
	Пропаганда развития культуры
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1.
	Информирование населения о

проведенных мероприятиях  
	Постоянно    
	ПДК, библиотека
	Без финансирования
	
	
	
	
	

	3.2.
	Организация рекламы о     

проводимых мероприятиях в 

сфере культуры            
	Постоянно    
	ПДК, библиотека
	Без финансирования
	
	
	
	
	

	4
	Обеспечение функционирования поселкового Дома культуры
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.1.
	Обеспечение функционирования Дома культуры
	ежемесячно
	Администрация ГП «Поселок Думиничи»
	Местный бюджет
Областной бюджет
	4732,923

35,573
	1014,384
	1239,513
35,573
	1239,513
	1239,513

	5
	Обеспечение функционирования общедоступных библиотек
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.1.
	Обеспечение функционирования общедоступных библиотек
	ежемесячно
	Администрация ГП «Поселок Думиничи»
	Местный бюджет
Областной бюджет
	934,766

13,896
	217,766
	239,0
13,896
	239,0
	239,0

	
	Итого
	
	
	
	7965,939
	1381,82
	3126,793
	1728,513
	1728,513


